公共选修课毕业学分及门数要求须知
湖南第一师范学院针对不同专业学生开设了不同的公选课类型，具体课程类型如下：

艺术类选修课（课程代码以YS开头）
选课对象：新校区所有学生（非音，美）

选修时间：入学后的第二学期至第七学期，具体见通知。
备注：
在校其间只需修1门，音舞院和美设院的所有学生不用选该门课程。不及格没有补考机会需重修。
公选课（课程代码以GX开头）
选课对象：非师范类（含小学教育文理方向）

选修时间：入学后的第三学期（六年小学教育从第七学期）开始至第七学期，具体见通知。
备注：

1.不得选修与本专业相近课程。 
2.自行安排每学期所修课程，每学期不超过3门，不及格没有补考机会需重修。

模块课（课程代码以MK开头）
选课对象：四年制师范类本科生(除小学教育文理方向)

选修时间：四年制本科师范生于第二学期末进行选课，选课具体见通知，第三学期开始上课。
备注：

1.选定某类模块课后，学习中不得改换模块。
2.不能选与本专业相近的模块。
3.模块课不及格要补考，补考安排见通知。
4.课程教学安排请在开学前，自行用学号登录教务管理系统查看本学期个人教学安排。
辅修课（课程代码以FX开头）
选课对象：六年制本科小学教育专业

选修时间：六年制本科小学教育专业于进新校区的第二学期末进行选课，于第三学期开始上课至第六期修完所有课程。
备注：

1.选定某类辅修课后，学习中不得改换类别。 
2.不能选与本专业相近的辅修课类别。 
3. 辅修课不及格要补考，补考安排见通知。 
4.课程教学安排请在开学前，自行用学号登录教务管理系统查看本学期个人教学安排。
网络课程——属于公选课，只是学习方式在网上进行

为方便学生自行安排上课时间，本学期还开设了网络课程。选修网络课程可通过网络自主安排学习时间。网络课程学习网站会自动记录同学的学习进度，每次课都会有练习题，到学期末时，系统会自动安排考试。
2012、2013、2014各专业公选课要求
	院（部）
	专业名称
	艺术选修课(YS)
	公选课(GX)
	模块课(MK)
	辅修课(FX)

	
	
	门数
	学分
	门数
	学分
	学分
	学分

	文传院
	汉语言文学（初招）
	1
	2
	2
	4
	 
	16

	
	汉语国际教育
	1
	2
	 
	 
	12
	 

	
	汉语言文学（高招）
	1
	2
	 
	 
	12
	 

	
	广播电视学
	1
	2
	3
	6
	
	 

	数计院
	数学与应用数学（初招）
	1
	2
	2
	4
	 
	16

	
	数学与应用数学（高招）
	1
	2
	 
	 
	12
	 

	
	信息与计算科学
	1
	2
	3
	6
	 
	 

	信工院
	教育技术学（初招）
	1
	2
	2
	4
	 
	16

	
	计算机科学与技术
	1
	2
	3
	6
	 
	 

	
	教育技术学（高招）
	1
	2
	 
	 
	12
	 

	
	电子科学与技术
	1
	2
	3
	6
	 
	 

	
	通信工程
	1
	2
	3
	6
	 
	 

	外院
	英语（初招）
	1
	2
	2
	4
	 
	16

	
	英语（高招）
	1
	2
	 
	 
	12
	 

	
	英语(非师范)
	1
	2
	3
	6
	 
	 

	
	翻译
	1
	2
	3
	6
	 
	 

	美设院
	美术学（初招）
	 
	 
	3
	6
	 
	16

	
	环境设计
	 
	 
	4
	8
	 
	 

	
	视觉传达设计
	 
	 
	4
	8
	 
	 

	
	书法学
	 
	 
	4
	8
	
	 

	
	美术学（高招）
	 
	 
	1
	2
	12
	 

	商学院
	市场营销
	1
	2
	3
	6
	 
	 

	
	旅游管理
	1
	2
	3
	6
	 
	 

	
	会计学
	1
	2
	3
	6
	 
	 

	
	公共事业管理
	1
	2
	3
	6
	 
	 

	
	国际经济与贸易
	1
	2
	3
	6
	 
	 

	教科院
	科学教育（高招）
	1
	2
	 
	 
	12
	 

	
	科学教育（初招）
	1
	2
	2
	4
	 
	16

	
	小学教育(文)
	1
	2
	6
	12
	 
	 

	
	小学教育(理)
	1
	2
	6
	12
	 
	 

	
	心理学
	1
	2
	 
	 
	12
	 

	
	学前教育
	1
	2
	 
	 
	12
	 

	马院
	思想政治教育（初招）
	1
	2
	2
	4
	 
	16

	
	思想政治教育（高招）
	1
	2
	 
	 
	12
	 

	体院
	体育教育（初招）
	1
	2
	2
	4
	 
	16

	
	体育教育（高招）
	1
	2
	 
	 
	12
	 

	音舞院
	舞蹈表演
	 
	 
	4
	8
	 
	 

	
	音乐学（初招）
	 
	 
	3
	6
	 
	16

	
	音乐学（高招）
	 
	 
	1
	2
	12
	 

	
	舞蹈学（高招）
	 
	 
	1
	2
	12
	 


补充说明：专升本学生，非师范公选课需休满8学分，师范需休满10学分。
常见问题:
1. 大学体育、模块课没选上怎么办？
本学期开学时在规定的期限内报各院教务办，由各院教务办老师汇总名单后交教务处教务科调配，调配原则为剩余什么课程（项目），调配什么课程（项目）。若没有按时到各院教务办报名的同学，教务处不予处理，今后毕业学分不够，责任自负。
2.  艺术类课程、公选课不及格怎么办？
艺术类课程、公选课不及格没有补考机会，需重修。
3.  怎样查看是否选上课程以及相应的上课时间、地点？
在进行选课时，提交选课后可在正选结果内进行查询看是否有正选结果，或在选课结束后用学号登录教务系统查看教学安排下有没有相应的安排。
4.  密码忘了怎么办？
联系院部教务秘书进行密码设置，密码修改成功后，请学生设置“重置密码”的问题和答案，今后各院部教务秘书不再受理学生改密码事宜。
5.   怎么查看取得多少学分？
用学号登录教务管理系统，查看成绩（入校以来）。
6. 未尽事宜
如有还不清楚的地方，请各班学委加入QQ群（179578555）留言询问。
